
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

26.07.2021                  г .  Ставрополь                №  1636  
 
О внесении изменения в пункт 3 Порядка проведения общественного 
обсуждения проектов документов стратегического планирования, 
утверждаемых администрацией города Ставрополя, с использованием 
федеральной информационной системы стратегического планирования, 
утвержденного постановлением администрации города Ставрополя                            
от 14.03.2017 № 413  

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.                          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2016 г. № 1559 «Об утверждении 

правил общественного обсуждения проектов документов стратегического 

планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства 

Российской Федерации, с использованием федеральной информационной 

системы стратегического планирования», решением Ставропольской 

городской Думы от 24 декабря 2015 г. № 812 «Об утверждении Положения о 

порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля 

реализации Стратегии социально-экономического развития города 

Ставрополя и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития города Ставрополя» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в                             

пункт 3 Порядка проведения общественного обсуждения проектов 

документов стратегического планирования, утверждаемых администрацией 

города Ставрополя, с использованием федеральной информационной 

системы стратегического планирования, утвержденного постановлением 

администрации города Ставрополя от 14.03.2017 № 413 «Об утверждении 

Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов 

стратегического планирования, утверждаемых администрацией города 

Ставрополя, с использованием федеральной информационной системы 

стратегического планирования». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава города Ставрополя           И.И. Ульянченко 

 



 
 

УТВЕРЖДЕНО 
 
постановлением                   
администрации города Ставрополя  
от _26.07.2021     № 1636 ____ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ, 
которое вносится в пункт 3 Порядка проведения общественного обсуждения 
проектов документов стратегического планирования, утверждаемых 
администрацией города Ставрополя, с использованием федеральной 
информационной системы стратегического планирования, утвержденного 
постановлением администрации города Ставрополя от 14.03.2017 № 413 
 

Пункт 3 раздела «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

«3. Общественное обсуждение проводится в отношении: 

проекта Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития города Ставрополя; 

проекта прогноза социально-экономического развития города 

Ставрополя на среднесрочный или долгосрочный период; 

проекта бюджетного прогноза муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края на долгосрочный период; 

проектов муниципальных программ города Ставрополя.». 

 

 

 

____________________ 

 
 

 


